ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                       Bình Định, ngày      tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v phê duyệt bổ sung danh sách các tổ chức sử dụng dịch vụ

môi trường rừng phải chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng
trên địa bàn tỉnh Bình Định

 ___________________

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

 Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ
Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;
 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 463/TTr-SNN

ngày 30/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung danh sách tổ chức sử dụng dịch vụ môi trường

rừng phải chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Bình Định, cụ thể

như sau:
1. Công ty cổ phần Đầu tư và Xây dựng Thủy điện Đồng Mít

- Tên công trình: Nhà máy thủy điện Đồng Mít.

- Đối tượng phải chi trả tiền: Cơ sở sản xuất thủy điện.

- Thời gian phát điện: Dự kiến tháng 12 năm 2023.
- Thời gian bắt đầu chi trả: từ ngày có hoạt động sản xuất kinh doanh (dự

kiến tháng 12 năm 2023).
2. Công ty cổ phần thủy điện Nước Lương

- Tên công trình: Nhà máy thủy điện Nước Lương.
- Đối tượng phải chi trả tiền: Cơ sở sản xuất thủy điện.

- Thời gian phát điện: dự kiến Quý I/2024.

- Thời gian bắt đầu chi trả: Từ ngày có hoạt động sản xuất kinh doanh (dự

kiến Quý I/2024).

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo Quỹ Bảo vệ và Phát triển

rừng tỉnh Bình Định phối hợp với các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện.

4489 04

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Quỹ

Bảo vệ và Phát triển rừng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                       KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;
- CVP;

- Lưu: VT, K13 (17b).

                                                                                  Nguyễn Tuấn Thanh